МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН
(МИНКУЛЬТУРЫ РД)

ПРИКАЗ

л^_ <гг*^4?)л>   2022 г.№^

г. Махачкала

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАСПРЕДЕЛЕНИЯ СУБСИДИИ ИЗ
РЕСПУБЛИКАНСКОГО БЮДЖЕТА РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН НА

ТЕХНИЧЕСКОЕ ОСНАЩЕНИЕ РЕГИОНАЛЬНЫХ И
МУНИЦИПАЛЬНЫХ МУЗЕЕВ В 2023 ГОДУ

В рамках реализации соглашения между Министерством культуры
Российской Федерации и Правительством Республики Дагестан
о предоставлении субсидии из федерального бюджета бюджету Республики

Дагестан на техническое оснащение региональных и муниципальных музеев от
26 декабря 2022 г. № 054-09-2023-788 (по кодам классификации расходов
бюджетов Российской Федерации: код главного распорядителя средств
федерального бюджета 054, раздел 08, подраздел 01, целевая
статья 11 2 А1 55900, вид расходов 521), в соответствии с Бюджетным кодексом
Российской Федерации, постановлениями Правительства Российской

Федерации от 30 сентября 2014 г. № 999 О формировании, предоставлении и
распределении субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов
Российской Федерации, постановлением Правительства Российской

Федерации от 15 апреля 2014 г. № 317 Об утверждении государственной
программы Российской Федерации Развитие культуры, Законом Республики
Дагестан от 12 декабря 2022 года № 95 О республиканском бюджете
Республики Дагестан на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов,
постановлением Правительства Республики Дагестан от 30 декабря 2021 г.

№ 373 Об утверждении государственной программы Республики Дагестан
Развитие культуры в Республике Дагестан и письмом Министерства

культуры Российской Федерации от 6 декабря 2022 г. № 6228-05-7@,

приказываю:
1. Утвердить распределение субсидии из республиканского бюджета

Республики Дагестан бюджетам муниципальных образований Республики

Дагестан на техническое оснащение муниципальных музеев в 2023 году

согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

Министр(3.А Бутаева

2.Утвердить распределение субсидии из республиканского бюджета
Республики Дагестан на техническое оснащение региональных музеев

в 2023 году согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
3.Отделу проектного управления и взаимодействия с муниципальными

учреждениями  культуры  обеспечить  заключение  соглашений  между
Министерством  культуры  Республики  Дагестан  и  муниципальными
образованиями Республики Дагестан в ГИИС Электронный бюджет согласно
приложению № 1 к настоящему приказу.

4.Отделу планово-экономической деятельности и государственных

программ обеспечить заключение соглашений на указанные цели с ГБУ

согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

5.Разместить настоящий приказ на официальном сайте Министерства

культуры Республики Дагестан в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет (Ьцр://^у\у^.пнпкиЙ.е-с1а.ги).

6.Настоящий  приказ   вступает   в   силу   в   установленном

законодательством порядке.
7.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

1

1

Результат

использования

субсидии
(Технически

оснащены

муниципальные

музеи) (ед.)
(на 31.12.2023 г.)

22 796,65

23 466,99

Предусмотрено
бюджетных

ассигнований

в местном

бюджете

Справочно

2 256 868,69

2 323 232,32

Размер
субсидии

2 234 300,00

2 300 000,00

за счет

средств
федерального

бюджета

22 568,69

23 232,32

за счет средств

республиканского
бюджета

из них:

Муниципальное казенное

учреждение культуры
Куппинский музей

палеонтологии,

археологии и краеведения

(Адрес: 368327,

Муниципальное казенное

учреждение культуры
Ахтынский музей

культуры и искусства
(Адрес: 368730,

Республика Дагестан,
Ахтынский район, село
Ахты, ул. Ленина, д. 23)

Наименование

учреждения (адрес)

Левашинский
район

Ахтынский район

Наименование

муниципального

района
(городского

округа)

в рублях с двумя десятичными знаками после запятой

Приложение № 1

Утверждено приказом

Министерства культуры
Республики Дагестан

т <^ -?^^Л •_ 2022 г. № ^^ог

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан бюджетам

муниципальных образований Республики Дагестан на техническое оснащение

муниципальных музеев в 2023 году

3

1

85 960,61

39 696,97

8 510 101,01

3 930 000,00

8 425 000,00

3 890,70000

85 101,01

39 300,00

Итого:

Муниципальное

бюджетное учреждение
Музей современной

истории города Кизляра
(Адрес: 368870,

Республика Дагестан,
город Кизляр, ул.
Урицкого, д. 1)

Республика Дагестан,
Левашинский район, село

Куппа, Солнечная ул., д.

21)
город Кизляр

1

1

Технически

оснащены

региональные

музеи (ед.)
(на 31.12.2023 г.)

10 101 010,10

10101010,10

Размер субсидии
рублях с двумя десятичными знаками после запятой

10 000 000,00

10 000 000,00

за счет средств
федерального

бюджета

101 010,10

101010,10

за счет средств
республиканского

бюджета

из них:

Итого:

Государственное бюджетное учреждение
Республики Дагестан Национальный музей

республики Дагестан им. А.Тахо-Годи
(Адрес: 367000, Республика Дагестан, г.

Махачкала, ул. Даниялова, д. 31)

Наименование
учреждения (адрес)

в

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
субсидии из республиканского бюджета Республики Дагестан на техническое

оснащение региональных музеев в 2023 году

Приложение № 2

Утверждено приказом

Министерства культуры
Республики Дагестан

от ^.^^^)^ 2022 г. №
/